Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа п. Дубовое                                                                                           Белгородского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

«24» марта 2020г.                                                                                № 121

О реализации основной образовательной программы
с применением дистанционных образовательных
технологий

В соответствии с приказам управления образования администрации Белгородского района Белгородской области от 24 марта 2020 года №368 «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях белгородского района в условиях распространения новой короновируснолй инфекции», с целью  сохранения здоровья обучающихся, обеспечения реализации в полном объеме основных образовательных программ  начального, общего основного общего, среднего общего образования в период проведения ограничительных мероприятий  в связи с эпидемией  коронавирусом  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию основной образовательной программы начального общего образования с применением дистанционных образовательных технологий в период с 06.04. 2020 года до дальнейшего распоряжения органов Управления образования.
2. Утвердить положение о реализации основной образовательной программы начального общего образования с применением дистанционных образовательных технологий (прилагается).
3. Назначить ответственным за реализацию основной образовательной программы начального общего образования с применением дистанционных образовательных технологий заместителя директора Аксёнову Светлану Николаевну.

3. Заместителю директора Аксёновой С.Н.
3.1. Проанализировать технические и технологические возможности педагогических работников для организации образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий до 27.03. 2020 года.
3.2. Обеспечить технические условия для организации работы педагогов
с применением дистанционных образовательных технологий (наличие автоматизированного рабочего места с выходом в Интернет) .
3.3. Организовать проведение обучающих мероприятий по использованию в практической деятельности инструментов сети интернет и образовательных платформ для организации учебного процесса в дистанционном режиме.
3.4. Внести изменения в расписание уроков на каждый учебный день, предусмотрев сокращение времени проведения урока до 30 минут.
3.5. Обеспечить размещение на сайте школы информацию о переходе на реализацию основной образовательной программы с применением дистанционных образовательных технологий, в том числе:
-  телефон «горячей линии» по вопросам организации учебного процесса с применением дистанционных образовательных технологий;
-  информацию об изменениях в расписании уроков;

3.7. Обеспечить регулярный контроль работы педагогов, в том числе ведения электронного журнала в ИСОУ «Виртуальная школа».
3.8.  Обеспечить ежедневный мониторинг:
-  учащихся, не имеющих возможности работать в дистанционном режиме;
- учащихся, которые осваивают учебные программы с использованием дистанционных образовательных технологий;
- учащихся, которые по болезни временно не участвуют в учебном процессе.
3.9. Обеспечить контроль соответствия объема учебного материала, предлагаемого для самостоятельного изучения, требованиям СанПиН.
4. Классным руководителям:
4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) любым удобным способом о реализации с 6 апреля 2020 года образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий до дальнейшего распоряжения органов Управления образования..
4.2. Провести разъяснительную работу с родителями о целесообразности введения ограничительных мер на период эпидемии коронавируса, об ответственности за безопасность жизни и здоровья детей на время нахождения их на дистанционном режиме, создание условий для организации обучения до дальнейшего распоряжения органов Управления образования.
4.3. Провести анализ наличия у обучающихся технических возможностей для освоения образовательных программ с применением дистанционных технологий и довести данную информацию до сведения учителей-предметников до 25.03.2020 года.
4.4. Обеспечить сбор заявлений родителей на выбор формы обучения с применением дистанционных образовательных технологий до 27.03. 2020 года.
4.5. Провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности и соблюдению мер профилактики заболевания вирусными инфекциями.
4.6. Определить формат и регулярность информирования родителей (законных представителей) о результатах обучения детей с применением дистанционных образовательных технологий.
5. Учителям-предметникам (учителям начальных классов):
[image: C:\Users\Виктория\Desktop\Безымянный.png]

image1.png
5.1. OBecnieumTs peaTH3auio paGodiX MPOrPaMM yieSHEIX MPEIMETOB B
1I0HOM 0GBeMe ¢ IPHMEHEHHEM AHCTAHLHOHHBIX OGPAIOBATEBHEIX TeXHOAOTHI.

5.2. BHECTH KOppeKTHBLL:

- B paodne MPOTPAMMEI O MPEAMETAM B acTH HCTIOTLIOBAHIA (HOPM
OGYMEHHS C HCHIONBIOBAHHEM TEXHHUECKHX CPEACTB OOYWCHHA H MHTCPHET-
pecypeon;

- B KalleHJapHO-TEMaTHYeCKOe ILIaHHPOBAHHE: ONPEENHTh TeMbl YPOKOB,
KOTOpBie Gy/1yT POBEAEHbI C HCTIOA530BANHEM AHCTAHUHONHBIX TeXHOIOTHiL.

5.3. Onpenens opbi B3anMOAeHCTBIS (0GPATHON CBIIH) C yHALIAMHCS H
ZIOBECTH HX 10 CBE/IEHHS KIIACCHOTO PYKOBOJHTEII! i LIKOBHIKOB 00 01.04. 2020
200a.

5.4. OGecmewnts ofopwienHe K Kakiomy ypoky Kaprei ypoka B
COOTBETCTBMH C yTBEpAACHHIM WAGIOHOM M PasMellCHHe ce B pasene
«Jlovamnee sazanuer VICOY «BHPTYalbas WIKOI@» 10 HAYATA MPOBECHHA
ypoka o pacmcaniio. TIpH oONpeleleniH obbeMa yueSHOTO MaTepHaa,
TIPE/UIArAEMOr0 yHAIMMCA A1 CAMOCTOATEIIBHOTO HIYHCHHA, PYKOBOICTBOBATHCH
TpeGonanmsmu CanlTuH.

5.5. OGecrieduTs eXeIHeBHOe BHeceHHe MHGOPMAMM B SIEKTPOHHB
ypian MCOY «BHPTYalbas LIKO/I2» 1 BHICTABNEHHE TEKYIILX OTMETOK.

6. PYKOBOAHTEIO LUKOJIBHOTO METOJMHECKOro o0heamnens Kyaneuosoit
TH. ACCMOTPET: HA 3CCJAHMH LIKOJBHOTO METOZHYECKOTO OGHOAMHEHHE
KOPPEKTHBH, BHECCHHHE B PAGOUHE MPOTPAMMEI H KAICHIGPHO-TEMATHYCCKOE
[T —

7. KOHTPOTb 38 HCTIOMHERHEM HACTOAILIErO MPKA3A OCTARSIO 32 COGOI.

upexrop MOY O.H.Kaazona
‘«Hauanbnas mkoaa n,/lyGosoer i